-

=

CITTA’ DI CASTELVETRANO

Provincia Regionale di Trapani

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

0. L54 de__(6 GIU. 2014

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito ed uso della Collegiata dei $anti
Pietro e Paolo all’Associazione Culturale “A Disa” per mostra fotografica
“Felicia e le sue sorelle”. '

L'anno duemilaquattordici, il giorno _ A | del mese di 4‘1 JEPMo in Castelvetrano e

nella Sala delle adunanze, .%i é r}_ux}ita la Giunta Comunale convocaid nelle forme di legge.

Presiede 1’adunanza il Sig/3¥": Félice Junior Errante nella sua qualita di
SINDACO e sono rispettivamente presenti € assenti i seguenti sigg.:

Pres. | Ass.

ERRANTE Felice Junior Sindaco >

CALCARA Paolo Assessore > |

LOMBARDO Francesco Assessore X

FAZZINO Vito Assessore 4

CASTELLANO Maria Rosa Assessore K

CAMPAGNA Marco Salvatore Assessore W - ¢

CENTONZE Antonino Assessore x

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.-
1l Presidente, constatato che gli iotervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la riunione e invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GTUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla
regolarita e alla correttezza dell’azione amministrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile e

la copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n® 142/90 , recepita con L.R. n® 48/91, modificata con L.R.
n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.




CIPALE

PREMESSO che questa civica Amministrazione & solita supportare la realizzazione di iniziative
volte alla crescita sociale della collettivita;

VISTA !'istanza, registrata in data 5.05.2014 al n® 20015 del protocollo generale dell’Ente, con cui
I’ Associazione Culturale “A Disa”, con sede in Castelvetrano, nella via F. Magellano, 13,
rappresentata da Gaetano Raniolo, chiede la concessione del patrocinio gratuito di questa civica
Amministrazione e ['utilizzo gratuito della Collegiata dei Santi Pietro e Paolo, dal 6 al 12 giugno c.a.,
per ivi allestire la mostra delle opere della fotografa Gabriella Ebano, come riportato nella citata
richiesta che si unisce al presente atto per fame parte integrante e sostanziale;

CHE, inoltre, sempre con la citata richiesta, si comunica che detta iniziativa costituisce un’occasione
per promuovere la 37 edizione della rassegna cinematografica denominata “Belicinema”, che
quest’anno ¢é dedicata al tema “Il cinema al femminile” ed infatti prevede la proiezione di pellicole
dirette da registe italiane, francesi e magrebine;

RILEVATA la valenza culturale dell’iniziativa, atteso che tale mostra prevede, oltre
all’esposizione di fotografie dedicate ai volti di attrici italiane, una sezione dedicata a “Felicia e le
sue sorelle” che costituisce una parte integrante del lavoro giornalistico realizzato da Grabriella
Ebano con il coinvolgimento di mogli e madn di vittime della mafia;

CONSIDERATO, pertanto, che tale iniziativa rappresenta un percorso nella memoria storica
siciliana per ricordare le tante vitime della mafia;

RITENUTO, per la motivazione anzidetta, di accogliere la citata richiesta, concedendo il
patrocinio di questa civica Amministrazione e 1'uso gratuito della Collegiata dei Santi Pietro e
Paolo come richiesto con la prefata richiesta;

CONSIDERATO, inoltre, quanto previsto dallo Statuto comunale, nello specifico I’art. 73 che
prevede che “alle associazioni possono essere erogate forme di incentivazione con apporti di natura
finanziaria — patrimoniale™;

VISTTI i pareri resi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n°267 del 18.08.2000, cosi come modificato
dall’art. 3, comma 2, lett.”b”, del D.L. 174 del 10.10.2012, in ordine alla regolariti tecnica dal
Dirigente del Settore “Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi”
e per la regolanta contabile dal Dirigente del Settore “Programmazione Risorse Finanziarie “;

A voti unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA
Per tutto quanto in premessa esposto ¢ che qui s’intende ripetuto e trascritto:

1) CONCEDERE all’Associazione Culturale “A Disa”, con sede in Castelvetrano, nella via F.
Magellano, 13, rappresentata da Gaetano Raniolo, il patrocinio gratuito di questa civica
Amministrazione e 'utilizzo gratuito della Collegiata dei Santi Pietro e Paoclo, dal 6 al 12 giugno c.a.,
per ivi allestire la mostra delle opere della fotografa Gabriella Ebano, come riportato nelia richiesta

sopra richiamata che si unisce al presente atto per fmegqﬂ;_iﬁgﬁgﬁwﬁﬁiﬂe.
ammPata VOLEZIO 1o comma dek

Yl . s Aell’art. 141
LML 1 ~i eoanS] e o

e =11 i
Nk e A 1=

121 B N A4[91.



]BQL% :*;.;;:'“ - =
SPETT.LE

SINDACO COMUNE DI CASTELVETRANO

Castelvetrano 05/05/2014 E.p.c. ASSESSORE ALLA CULTURA

OGGETTO : RICHIESTA PATROCINIO

L' Associazione Culturale ‘A DISA svolge ormai da tre anni la propria attivita
di promozione del territorio della Valle del basso Belice . con una serie di interventi
ed iniziative che coinvolgono le realta produttive e le Amministrazioni pubbliche
dei Comuni che ivi insistono .

In particolare anche quest’anno € in programma il gia rodato cineforum itine-
rante BELICINEMA giunto alla 3~ edizione, che propone 3 tappe in strutture ricetti-
ve de] territorio di Castelvetrano .

Il tema scelto per questa edizione della rassegna é “I] Cinema al Femminile” ed in-
fatti le 9 pellicole scelte sono dirette da 9 registe italiane, francesi e maghebrine.

Al fine di promuovere il programma della Rassegna |’ Associazione ha chiesto
alla fotografa Gabriella Ebano di poter esporre, nella settimana dal 6 al 12 giugno, le
sue opere fotografiche dedicate ai volti di attrici italiane nonché la sezione dedicata
a “Felicia e le sue sorelle™ parte integrante del suo lavoro giornalistico che ha coin-
volto le mogli e le madri di vittime della mafia.

CHIEDIAMO

A codesta Spett.le Amministrazione Comunale di voler concedere il patrocinio
gratuito di tale evento e la concessione dei locali della Colleggiata di San Pietro e
Paolo per i giorni che vanno dai 6al 12 glugno prossimi.

Fareshe‘ nella “speranza”, quindi, di yer futuro mlglmrq.

Qualora Codesta Am azione volesse accogliere la nostra proposta, que-

sta assoclazione inserir€bbe lo spettacolo all’int della pmgr[g_m_n_mzinns,dcila iy
ri. fr.'-: Ji
|

rassegna BELI MA 2014, facendosiedrico dei costi di prclnon%g TRANO

[n attesa V£’ cortese riscontro , porg

Cordiali saluti | cias

s \ Y Mﬁ.a LD“-" ' \
1
-l

VIA F. MAGELLANO 13 - 91022 - CASTELVE'I'RANE}\PT“T ___________ Q (7] Oa{ f
TEL. 327 9442194 - 3280291763 / EMAIL : adisa. casl&lv:lmnn@glha-ll-mm—'“

S



